
平成 27 年 6 月 8 日  
県内中学 関係者 様 

名古屋市立向陽高等学校長  
津金 倫明 

 
平成２７年度一日体験入学について（ご案内） 

 
 

向夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろより、本校の教育活動にご理解ご支援
を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 
さて、今年度も下記要領にて、来年度の入学生を主な対象とした「一日体験入学」を実施いたします。

何かとお忙しいこととは存じますが、貴校生徒の参加希望につきまして、お取りまとめいただきますよう、
よろしくお願い申し上げます。 
 

記 

 
１  実施内容  「学校案内」の配布、普通科、国際科学科からの説明と校舎等施設及び部活動の見学 
        
２  実施日 開始時間（所要時間は各回とも 45 分程度） 
          

平成２７年８月１９日（水）午前  

第 1 回 9:00  第 2 回 10:30  

 
 
平成２７年８月２０日（木）午前  

第 1 回 9:00 （1 回のみ）    

       
※8 月 20 日（木）の第 2 回（10:30～）は実施しません。ご注意ください。 

 
３ 受付人数 各回 500 名程度 
       
４ 申込方法  次頁の共通様式「一日体験入学参加申込書」に必要事項を記入し下記へＦＡＸにてお申し

込みください。（※メールでの申込はご遠慮ください） 
※個人からの申込は受け付けません。必ず所属中学校を通し、中学校からまとめてお申込下さい。 

 
 
 
 
 
 
 
 
５ 申込締切 ６月２５日（木）（必着） 
 
６ 希望日時について 

①それぞれの希望日に参加人数をご記入ください。 
②実施日、開始時間をＦＡＸにて 7 月 10 日（金）までに中学校へご連絡いたします。 

中学校の先生方は実施日、開始時間を生徒にお伝えください。 

７ その他 
①保護者の方、中学校の先生方がご参加いただいても結構です。（公共交通機関をご利用ください） 
②体育館用の上履き及び下足袋は各自でご用意ください。 
③「学校案内」のみを希望される方は、体験入学実施日以降に本校事務室で随時お渡しします。 
④この件についての問い合わせは、総務部 体験入学係までご連絡ください。 (代)℡ 052-841-7138
⑤体育館にて各々受付を行いますが、なるべく学校毎に揃ってご来校いただけますようお願いいた 
 します。 

宛先:  〒466-0042  
名古屋市昭和区広池町 47 
名古屋市立向陽高等学校 体験入学係宛 

                      FAX   052-853-2543 
                     mail  koyo-h@nagoya-c.ed.jp 



 

                           

※ ※ ※ 

 

                         ※印は高校記入 

名古屋市立向陽高等学校 
FAX 052（853）2543 

 

 

一日体験入学参加申込書 

 

学校名 立          中学校    

担当者名  

TEL （     ）     －         

FAX （     ）     －         

 

 

体験入学希望日 参加生徒人数 保護者・教員人数 合計人数 

１ 8 月 19 日（水）    

２ 8 月 20 日（木）    

 

（お願い） 

●体験入学希望日の人数の欄に、参加人数をご記入ください。 

●参加人数が変更になった場合は、総務部体験入学係までご連絡ください。 

●体験入学参加人数により、時間を調整させていただきますので、開始時間のご希望

はご遠慮ください。 注・8 月 20 日の 2 回目（10:30～）は実施いたしません。 


